1

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – CNPq
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 10/2004 – CNPq, DE 13 DE OUTUBRO DE 2004

O CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO –

CNPq, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º 9/2004 – CNPq, de 27 de setembro de 2004, publicado no
Diário Oficial da União, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no
concurso dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior  do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível,
cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de
títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1  ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO I – ÁREA: QUALQUER ÁREA DO
CONHECIMENTO
00000114, Alexandre Rodrigues de Oliveira, 0.00, 54.88, 7 / 00000037, Ana Claudia Soares Cavalcante
Gama, 5.75, 57.13, 4 / 00000756, Claudio da Silva Valerio, 2.50, 56.36, 5 / 00000711, Gilson
Zehetmeyer Borda, 0.00, 50.62, 10 / 00000347, Gustavo Marcos Valadao, 1.00, 55.74, 6 / 00000105,
Ivanir Kunz, 5.50, 59.75, 2 / 00001057, Juliana Berninger da Costa, 3.50, 47.81, 11 / 00001336, Juliana
Martins Ferreira, 2.50, 59.37, 3 / 00000952, Leila de Morais, 0.00, 54.76, 8 / 00000862, Nauber Nunes do
Nascimento, 0.00, 46.75, 12 / 00000829, Sandra Satiko Kuwada, 2.25, 61.47, 1 / 00000792, Simone
Suganuma, 3.75, 53.13, 9 / 00000441, Willian Melo Nunes, 0.00, 44.53, 13.
1.1.2  ANALISTA PLENO I – ÁREA: BIBLIOTECONOMIA
00000268, Maria Teresa Ferlini Machado, 0.00, 47.61, 1.
1.1.3  ANALISTA PLENO I – ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS
00000338, Andre Luis Zanela Monte, 3.50, 67.01, 6 / 10112097, Angela Sathiko Kudo, 1.50, 63.01, 7 /
00001050, Carlos Rodrigues Borges Neto, 5.75, 72.36, 3 / 00000537, Cristiano Nunes Goncalves, 6.25,
77.69, 1 / 00000647, Danni Maisa da Silva , 0.00, 61.07, 9 / 00000742, Emerson Silva Ribeiro Junior,
2.25, 74.57, 2 / 00001332, Geraldo Jose Lucatelli Doria de Araujo J, 0.00, 54.08, 13 / 00000741, Leila de
Souza Lynch, 0.50, 59.92, 10 / 00000795, Luiza Helena Duenhas, 1.50, 59.12, 11 / 10110521, Manoel
Messias Pereira da Silva, 0.00, 57.47, 12 / 00000074, Onivaldo Randig, 6.25, 67.20, 5 / 10190003,
Rodrigo Roriz de Arruda Leite, 5.75, 61.37, 8 / 00001242, Waldir Camargos Junior e Silva, 0.50, 67.73,
4.
1.1.4  ANALISTA PLENO I – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE (HUMANAS E
VETERINÁRIAS)
00000051, Allan Kardec de Lima, 0.00, 70.98, 6 / 00000343, Ana Lucia Stival da Silva, 2.75, 74.63, 3 /
00000483, Andrea Ferreira Portela Nunes, 6.25, 66.60, 12 / 00000735, Aurea Maria Oliveira Canavessi,
3.75, 62.10, 17 / 10112113, Cynthia Rodor de Oliveira Martins, 1.50, 59.47, 22 / 00000189, Daniel Alves
Natalizi, 0.50, 73.76, 4 / 00000992, Daniel Roberto Coradi de Freitas, 0.00, 64.38, 13 / 00000224,
Daniela Marreco Cerqueira, 2.50, 68.76, 10 / 10112024, Eduardo de Oliveira Emery, 0.00, 59.09, 23 /
00000108, Emerson da Motta Willer, 0.00, 64.09, 14 / 00000842, George Kihoma de Britto Lopes, 0.50,
61.86, 18 / 00001062, Guilherme Galvarros Bueno Lobo Ribeiro, 0.00, 61.48, 19 / 00000221, Helena
Behrens, 2.50, 59.75, 21 / 00000946, Luanne Helena Augusto Lima, 4.00, 71.68, 5 / 00000358, Luciano
Nascimento de Oliveira, 0.00, 63.75, 16 / 00000626, Mariana Egler, 1.50, 64.09, 15 / 00001338, Mariana
Otero Cariello, 4.50, 76.01, 1 / 00000120, Marisa de Araujo Mamede, 0.00, 75.38, 2 / 00000774, Natalia
Cristina Verza Ferreira, 0.00, 56.61, 24 / 00000449, Paula Moreira Felix Costa, 0.50, 70.88, 7 /
00000111, Roberto Camargos Antunes, 2.00, 70.44, 8 / 00001205, Robson Rodrigues da Silva, 1.50,

 2

61.22, 20 / 00000563, Silmary de Jesus Goncalves Alvim, 6.25, 69.36, 9 / 00000234, Suzane Margaret
Fank de Carvalho, 1.75, 66.74, 11.
1.1.5  ANALISTA PLENO I – ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
00000442, Andre Severo Pereira Gomes, 0.50, 62.36, 7 / 00000957, Ariane Silva da Luz, 2.00, 68.09, 4 /
00000562, Bernardo Lages Rodrigues, 6.25, 59.00, 8 / 00001003, Caio Marcello Mota Polito, 0.00, 47.24,
12 / 00000137, Cassiano Dalmeida, 0.00, 48.25, 11 / 00000115, Cimei Borges Teixeira, 5.75, 92.21, 1 /
00000372, Fernando Bacaneli, 5.00, 63.05, 6 / 00000158, Marcio Ramos de Oliveira, 5.25, 70.62, 3 /
00001159, Natacha Carvalho Ferreira Santos, 0.00, 58.74, 9 / 00000285, Standard Silva, 0.00, 64.49, 5 /
00000368, Thais Machado Scherrer, 0.00, 71.00, 2 / 00000405, Wougran Soares Galvao, 5.50, 55.24, 10.
1.1.6  ANALISTA PLENO I – ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
00000032, Andrea Rispoli Bernardino, 4.00, 68.35, 4 / 00001334, Ariane Agnes Corradi, 0.50, 65.88, 5 /
00000508, Fulvio Eduardo Fonseca, 1.00, 73.88, 2 / 00000029, Liduina Gisele Timbo Aragao, 5.50,
72.86, 3 / 00000336, Sandra Rodrigues Braga, 2.00, 77.62, 1.
1.1.7  ANALISTA PLENO I – ÁREA: CONTABILIDADE
Não houve candidatos aprovados .
1.1.8  ANALISTA PLENO I – ÁREA: ECONOMIA
Não houve candidatos aprovados .
1.1.9  ANALISTA PLENO I – ÁREA: ENGENHARIAS
00000808, Damisia Carla Cunha Lima, 0.75, 49.45, 4 / 00000892, Maria Marony Sousa Farias
Nascimento, 2.50, 55.60, 2 / 10105087, Sergio Roberto Gonsalves Tourino, 0.50, 59.62, 1 / 00000019,
Wayne Brod Beskow, 1.25, 51.85, 3.
1.1.10 ANALISTA PLENO I – ÁREA: ESTATÍSTICA
Não houve candidatos aprovados .
1.1.11 ANALISTA PLENO I – ÁREA: PSICOLOGIA CLÍNICA
00000284, Luciana Almeida Motta, 0.00, 70.38, 1.
1.1.12 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – ÁREA: QUALQUER ÁREA DO
CONHECIMENTO
00001164, Alexandre Guilherme Motta Sarmento, 1.25, 47.68, 18 / 00000201, Alexandre Vasconcelos
Borges Netto, 0.00, 59.82, 8 / 00000621, Ana Helena de Mendonca, 1.00, 60.50, 7 / 00001173, Andre de
Souza Duarte, 0.00, 47.35, 21 / 00000445, Andre Luiz Aguiar Cunha Santos, 1.75, 47.58, 20 / 00000382,
Antonio Augusto Nascimento de Queiroz, 0.00, 75.23, 2 / 00000258, Antonio Padilha Lanari Bo, 0.00,
70.38, 3 / 00000219, Bernardo Gallo Cassini Cardillo, 0.00, 51.63, 14 / 00000431, Dirceu Yoshikazu
Teruya, 0.00, 47.61, 19 / 00000663, Edmilson de Jesus Costa Filho, 0.00, 46.68, 23 / 00000092, Eleonora
Stanziona Viggiano, 0.00, 54.00, 12 / 00000350, Eliane Barcaro, 0.00, 49.75, 16 / 00000934, Fabricio
Alves Vieira, 0.00, 58.34, 11 / 00000822, Graciele Neiva Costa, 0.00, 43.00, 24 / 00000734, Lavinia
Bozzo Aguilar Porciuncula, 0.50, 77.50, 1 / 00001134, Luiz Claudio Pimentel Baptista, 0.25, 52.76, 13 /
00001246, Medge Torres de Brito Santos, 0.00, 59.10, 10 / 00000322, Monica Maria Reboucas Ramalho,
5.25, 59.22, 9 / 00000152, Paula Moraes Pereira, 0.75, 69.58, 4 / 00000593, Paulo Henrique Neves dos
Santos, 1.50, 49.00, 17 / 00000847, Pedro Junqueira Vilela, 0.00, 47.35, 22 / 20106099, Renata Teixeira
Cavalcanti, 0.00, 62.33, 6 / 00000374, Rodrigo Lofrano Alves dos Santos, 0.00, 66.88, 5.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 14 e 15 de outubro de 2004 , no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.

 3

2.2 O resultado final no concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq fica devidamente homologado
nesta data pelo Presidente do CNPq.

ERNEY PLESSMAN DE CAMARGO
Presidente do CNPq